
UCHWAŁA NR XLVII/424/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 października 2010r

w  sprawie  podwyższenia  kapitału  zakładowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów 

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 9 marca 1990r o samorządzie 

gminnym  (Dz.  U.  z  2001r  Nr  142 poz.  1591 z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w Wyrzysku 

uchwala co następuje:

§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  podwyższenie  w  formie  wkładu  pieniężnego  kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. o kwotę 

133.584,- zł (słownie: sto trzydzieści trzy tysiące pięćset osiemdziesiąt cztery złote).

§  2.  Wszystkie  udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  tj.  46  udziałów 

o wartości nominalnej  po 2 904 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset cztery złote) każdy 

obejmuje Miasto i Gmina Wyrzysk.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVII/424/10  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  28  października 

2010r w sprawie podwyższenia  kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. 

Przedmiotem  niniejszej  uchwały  jest  podwyższenie  kapitału  zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. i objęcie przez Miasto 

i Gminę Wyrzysk 46 nowo utworzonych udziałów.

Dokapitalizowanie  spółki  wkładem pieniężnym ma na  celu  zwiększenie  środków 

finansowych  na  zadania  związanych  z  realizacją  zadań  własnych  gminy,  w  zakresie 

modernizacji  sieci  kanalizacyjnych,  a  w  szczególności  ograniczenie  oddziaływania 

odorowego w obszarze zabudowy miejskiej w okolicach centralnej przepompowni ścieków.

Warunki finansowe, a przede wszystkim wysokie koszty modernizacji urządzeń, nie 

pozwalają na dzień dzisiejszy na realizację inwestycji w oparciu o uzyskiwane przez spółkę 

przychody z wykonywania usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania  ścieków. Dlatego też dokapitalizowanie przedsiębiorstwa celem realizacji 

zadań inwestycyjnych jest niezbędne i celowe.


